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Høringssvar - unntak fra kravet om offentlig utlysning 
UiB mener det er viktig at ledige stillinger kunngjøres offentlig og at de er åpne for 
konkurranse. Likevel ser vi et behov for et større handlingsrom i ansettelsesprosessen enn 
det statsansatteloven i dag åpner for. UiB er derfor positiv til forslaget om å kunne ansette 
fast uten ny utlysning når den ansatte har konkurrert seg til den midlertidige stillingen. Ved 
UiB hadde vi en tilsvarende ordning for noen stillingskategorier i vårt tidligere 
personalreglement, og vi skisserte også behovet for en slik mulighet i vårt høringssvar til ny 
statsansattelov.  
Vi er også enig i at lederstillinger ikke skal omfattes av unntaket fra utlysning, og vi mener 
det samme må gjelde stillinger som førsteamanuensis og professor. Vi er videre ikke enig i 
det foreslåtte kravet om at muligheten til fast ansettelse må være fastsatt i utlysingen av den 
midlertidige stillingen. 
Stillingskategorier 
Departementet mener unntaket ikke skal gjelde for lederstillinger og UiB støtter dette 
forslaget. Departementet skriver at kravet til konkurranse står særlig sterkt når det gjelder 
lederstillinger og det må antas at søkergrunnlaget også vil være bedre når stillingen blir lyst 
ut som fast enn som midlertidig med mulighet for fast ansettelse. Det samme mener UiB er 
situasjonen i forhold til stilling som førsteamanuensis og professor. Disse to 
stillingskategoriene er de mest sentrale ved universiteter og høyskoler og de lyses som regel 
ut bredt nasjonalt og internasjonalt. UiB ønsker derfor at unntaket heller ikke skal gjelde for 
disse to stillingskategoriene. Vi mener det ikke vil være tilstrekkelig at virksomhetene selv 
kan vurdere om det skal være en mulighet for fast ansettelse eller ikke for disse 
stillingskategoriene. Unntaket bør etter vår mening derfor også gjelde disse stillingene. 
Utlysningsteksten  
Det foreslås i høringen at en mulighet for fast ansettelse må gå frem av utlysningsteksten, 
men at muligheten ikke rutinemessig skal tas inn i utlysingene til midlertidige stillinger. Det 
skal kun skje etter en konkret vurdering av et mulig behov. UiB mener dette vil være 
vanskelig å praktisere. Som departementet selv skriver, kan det være vanskelig å vurdere 
hvilket behov virksomheten har frem i tid. Vurderingen kan derfor fremstå som noe vilkårlig 
og det kan ende med at virksomheten velger å ta med et slikt vilkår for sikkerhets skyld der 
en er i tvil. Det igjen kan medføre at hovedregelen ved utlysing av midlertidige stillinger 

mailto:postmottak@uib.no
http://www.uib.no/


 side 2 av 2 

 
 
 
  

innenfor de aktuelle lovhjemlene, blir å ta med en slik mulighet. Vårt forslag er derfor at det 
ikke stilles krav om at muligheten for fast ansettelse må være med i utlysningen, men at det 
overlates til virksomhetene selv å vurdere behovet for å ansette fast uten utlysning når det 
viser seg å bli en aktuell problemstilling. På den måten unngår virksomheten å måtte lyse ut 
på nytt kun fordi det ble gjort en feilaktig vurdering ved første gangs utlysing, eller at 
virksomheten faktisk bare glemte å ta med en setning om muligheten for fast ansettelse.  
Unntak for ansettelser av personer i målgruppene for inkluderingsdugnaden 
UiB støtter departementets forslag til unntak fra utlysningsplikten ved ansettelse av personer 
som tilhører målgruppen for inkluderingsdugnaden og som mottar lønnstilskudd fra Nav i 
inntil to år.   
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